
 
Zaak : 256167 

Document : 256168 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 11 maart 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 18 maart 2025 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 254827 

Onderwerp: Afwikkeling Stichting Regionale Toezicht Ruimte (RTR) 

Besluit: In te stemmen met het gebruiken van de restgelden van de Regionale Toezicht 

Ruimte (hierna RTR) voor innovaties. 

  

Zaaknummer: 245707 

Onderwerp: Raadsvragen over activiteiten in strijd met bestemmingsplan Buitengebied 

Heumen 2009 

Besluit: In te stemmen met de raadsmededeling 'activiteiten in strijd met 

bestemmingsplan Buitengebied'. 

  

Zaaknummer: 255059 

Onderwerp: Uitvoeringsplan Tweestromenland 2025-2026 

Besluit: Wij stellen u voor om het uitvoeringsplan Tweestromenland 2025-2026 vast te 

stellen. 

 

Zaaknummer: 253997 

Onderwerp: Raadsmededeling terugblik ondermijning 2024 

Besluit: In te stemmen met bijgaande raadsmededeling terugblik ondermijning 2024. 

 

Zaaknummer: 216374 

Onderwerp: Aankoop perceel ten behoeve van natuurcompensatie woningbouwplan 

Zilverbergweg/Kruisbergsestraat 

Besluit: 1.  In te stemmen met de aankoop van het perceel perceel F 571, met een 

oppervlakte van 30.117 m2 , conform de bijgevoegde koopovereenkomst; 

2.  Instemmen met de start van een participatietraject voor de door de 

verkoper te bouwen woning. 

 

Zaaknummer: 220248 

Onderwerp: Vervanging archiefbescheiden van 21-03-2016 tm 30-06-2024 

Besluit: 1.  Vast te stellen het Handboek Vervanging archiefbescheiden van 21-03-2016 

t/m 30-06-2024; 

2.  Vast te stellen het Vervangingsbesluit archiefbescheiden van 21-03-2016 t/m 

30-06-2024. 

 

Zaaknummer: 254191 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen raadsfractie GroenLinks 

Besluit: De schriftelijk gestelde vragen ex art. 39 RVO vanuit de raadsfractie van 

GroenLinks te beantwoorden met bijgevoegde raadsmededeling. 

 

 

 

 



 
 

3 
 

 
 

Zaaknummer: 254183 

Onderwerp: Vaststelling Subsidieregeling uitvoeringsbudget Lokaal Sportakkoord gemeente 

Heumen 2025 

Besluit: De Subsidieregeling uitvoeringsbudget Lokaal Sportakkoord gemeente Heumen 

2025 vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 256214 

Onderwerp: Boswerkzaamheden Natuurmonumenten 

Besluit: In te stemmen met het antwoord over de boskap van natuurmonumenten aan 

de melder. 

 

Zaaknummer: 256298 

Onderwerp: Beleidsregel pré-mantelzorgwonen 2025 gemeente Heumen 

Besluit: De ‘Beleidsregel pré-mantelzorgwonen 2025 gemeente Heumen’ vaststellen. 

 

Zaaknummer: 54794 

Onderwerp: Vaststelling exploitatieopzet Zilverbergweg 

Besluit: Voorgesteld wordt in te stemmen met het bijgevoegde voorstel aan de raad tot 

het openen van een grondexploitatie en het vaststellen van de exploitatieopzet 

voor het woningbouwplan Zilverbergweg/Kruisbergsestraat. 

 

Zaaknummer: 54794 

Onderwerp: Agenderingsverzoek raadsavond stand van zaken woningbouwplan 

Zilverbergweg/Kruisbergsestraat 

Besluit: Af te zien van het houden van een raadsavond ter introductie van en toelichting 

op het raadsvoorstel tot vaststelling van de exploitatieopzet voor het 

woningbouwplan Zilverbergweg/Kruisbergsestraat. 

 

Zaaknummer: 191984 

Onderwerp: Agenderingsverzoek raadsavond Kanaalzone 

Besluit: 1.  In te stemmen met de inhoud van het bijgevoegde agenderingsverzoek voor 

de presentatie op de raadsavond van 8 mei 2025 van het ontwerp 

sportaccommodatie Sv. Juliana en het bespreken van de kaders en 

uitgangspunten voor het aanbestedingstraject en het omgevingsplan 

Kanaalzone. 

2.  Het agenderingsverzoek voor te leggen aan het presidium. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

 
 

Zaaknummer: 248810 

Onderwerp: Kostendeling scootmobiel stallingen Oosterpoort 

Besluit: 1.  In te stemmen met het verzoek om tot 50% bij te dragen aan de kosten van 

de realisatie van veilige stallingsmogelijkheden in de bestaande 

woongebouwen van Oosterpoort, tot een maximum bedrag van € 5.000,- 

per stalling. 

2.  In te stemmen met de ontwerp overeenkomst ‘Kostendeling 

scootmobielstallingen’, onder voorbehoud van beschikbaarstelling van het 

investeringskrediet door de gemeenteraad. 

3.  De gemeenteraad middel bijgevoegd raadsvoorstel voor te stellen: 

  ·  Een investeringskrediet van € 243.225 beschikbaar te stellen voor de 

bijdrage aan Oosterpoort. 

 ·  Budget, gelijk aan de kapitaalslasten, structureel over te hevelen van 

budget ‘Compensatiemaatregel 2.1.7. WMO’ naar het budget 

‘kapitaalslasten’ om de kapitaalslasten te dekken. 

 

Zaaknummer: 253679 

Onderwerp: Treasurystatuut 2025 

Besluit: 1.  Vaststellen van het treasurystatuut 2025 van de gemeente Heumen; 

2.  Het treasurystatuut van 2017 in te trekken. 

 

Zaaknummer: 256799 

Onderwerp: Managementletter 2024 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de managementletter 2024; 

2.  De aanbevelingen uit de managementletter waar nodig op te volgen; 

3.  De managementletter te delen met de leden van de auditcommissie. 

 

Zaaknummer: 252316 

Onderwerp: Financiële Verordening 2024 

Besluit: 1.  In te stemmen met bijgevoegd raadsvoorstel waarbij de raad wordt 

voorgesteld om; 

a.  De financiële verordening gemeente Heumen 2024 vast te stellen; 

b.  De financiële verordening gemeente Heumen 2023 in te trekken. 

 

Zaaknummer: 255079 

Onderwerp: Dienstverleningsovereenkomst Verzuimmedewerker Inburgering Rijk van 

Nijmegen 

Besluit: 1.  De dienstverleningsovereenkomst aan te gaan voor een regionale 

verzuimmedewerker Inburgering. 

2.  Volmacht en machtiging te verlenen aan het bestuur van de werkorganisatie 

Druten-Wijchen voor de regionale werkzaamheden voor uitvoering van de in 

bijlage 3 van de overeenkomst genoemde taken. 

 
 
 
 



 
 

5 
 

 

Zaaknummer: 181395 

Onderwerp: Levering warmte ARN 

Besluit: 1.  Af te zien van het afnemen van warmte van de ARN voor levering voor een 

warmtenet in gemeente Heumen; 

2.  De directeur van ARN van ons besluit op de hoogte te stellen (conceptbrief 

in bijlage); 

3.  De raad te informeren via bijgevoegde raadsmededeling. 

  

Zaaknummer: 254622 

Onderwerp: Vergunningaanvraag 'De Paardentuin' 

Besluit: 1.  In principe medewerking te verlenen aan: 

- Het hobbymatig houden van paarden; 

- Het hobbymatig boeren met voedseltuin; 

-  Het bestaande stalgebouw van 100m²; 

-  Het bestaande schuilafdak, hooiafdak en de schuilstallen van samen 60m²,   

         onder voorwaarden dat in ruil hiervoor 100m² compensatie aan  

         landschapselementen wordt aangelegd; 

-  De hekwerken die noodzakelijk zijn voor paarden; 

-  De bestaande verharding; 

2.  Geen medewerking te verlenen aan de onderdelen van de ingediende  

      aanvraag die in strijd zijn met de Gebiedsvisie Malden Noord, waaronder: 

-  De pipowagen, hobbykas en gereedschapsschuurtje; 

-  Lichtmasten; 

-  Boogschieten; 

-  Equitherapie; c.q. Het therapeutisch paardrijden door derden. 

 

  

  

  

 
 


